
t oseei r ani . i r
7 آدرنالین

رقابــت نزدیک لئو مســی و رابرت 
لواندوفسکی بر سر توپ طلای 2021 
بالاخره به پایان رســید و مسی با 613 
امتیاز بالاتر از لواندوفسکی 580 امتیازی 
ایستاد. خیلی‌ها با هفتمین توپ طلای 
نابغه، غرق لذت شده‌اند و خیلی‌ها هم باور 
دارند که مهاجم مهارنشدنی بایرن‌مونیخ 
شایسته بردن توپ طلا بوده اما درباره یک 
موضوع، شکی وجود ندارد. اینکه مسی با 
این جایزه برای همیشه مسیر جاودانگی 
را طی کرده اســت. حالا شاید احتمال 
رسیدن او به توپ طلای هشتم از احتمال 
شکسته شــدن این رکورد خارق‌العاده 

توسط هر بازیکن دیگری بیشتر باشد.

آن‌چه در مراسم گذشت
بعد از حدود دو سال، مراسم فرانس 
فوتبال برای انتخــاب بهترین بازیکن 
جهان برگزار شد. مراسمی که به شدت 
طولانی هم بود و بخش‌های متفاوتی 
داشت. اجرای مراسم هم بر عهده دیدیه 
دروگبا بود. در این مراسم که ستاره‌های 
هنری مثل تام هالنــد را هم در قامت 
مهمان در خــودش می‌دیــد، جوایز 
مختلفی به چهره‌هــای مختلف اهدا 
شد. پدری از بارسا جایزه کوپا یا بهترین 
بازیکن جوان ســال را برد، پونتیاس از 
بارسا بهترین ورزشکار زن جهان در سال 
2021 شد، چلسی عنوان بهترین باشگاه 
سال را به دست آورد، توماس توخل مربی 
سال دنیای فوتبال لقب گرفت، دوناروما 

با تصاحب جایزه یاشــین، بهترین گلر 
سال شد و جایزه بهترین مهاجم سال 
هم به لواندوفسکی رسید. جایزه‌ای که به 
نظر می‌رسید به نوعی برای دلداری‌دادن 
به این ستاره طراحی شده است. لئو مسی 
هم در همین مراسم که با حضور همه 
اعضای خانواده‌اش نیز همراه بود، توپ 

طلای هفتمش را به خانه برد.
 خساست فرانس فوتبال؛ 

حسرت لوا
قهرمانــی در کوپا آمه‌ریــکا، آقای 
گلی در لالیگا و البته بردن جام حذفی 
اســپانیا، کفه ترازوی دســتاوردها را 
برای لئو سنگین‌تر از لوا کردند. رابرت 
در فصل اخیر توانسته بود بوندس‌لیگا 
و جام باشــگاه‌های جهــان را ببرد اما 

در یورو و لیگ قهرمانــان به موفقیتی 
دســت پیدا نکرد. با این حال تردیدی 
وجود نداشــت که اگر قرار بود جایزه 
توپ طلای 2020 اهدا شود، هیچ‌کس 
به جز لواندوفســکی نمی‌توانست این 
جایزه را ببرد. فرانس فوتبال می‌توانست 
خلاقیت به خرج بدهد و امسال دو توپ 
طلا به بهترین‌های دو سال گذشته اهدا 
کند اما این اتفاق رخ نداد تا شاید دوران 
طلایی فوتبال لواندوفسکی بدون بردن 
توپ طلا به پایان برسد. آن هم در حالی 
که او شایستگی بردن حداقل یک توپ 

طلا را داشته است.
عاشقانه‌ای بین لوا و مسی

حتــی خــود مســی هــم در 
صحبت‌هایش به لوا اشاره کرد، رقابت 

با او را یک افتخار دانست و تاکید داشت 
که این جایزه در سال 2020 سهم ستاره 
لهستانی بوده است. لواندوفسکی هم 
بلافاصله بعد از پایان مراسم، در توییتی 
به مســی تبریک گفت تا نشان بدهد 
مشکلی با ستاره پی‌اس‌جی ندارد. البته 
مونیخی‌ها از این انتخاب عصبانی به نظر 
می‌رسیدند. نشریه بیلد ماجراهای توپ 
طلای 2021 را یک »رسوایی« خواند و 
باشگاه بایرن هم با وجود تبریک به مسی، 
لوا را »بهترین« معرفی کرد. با این حال 
رابطه این دو نفر با هم بسیار خوب به نظر 

می‌رسید.
کریستیانو اینجا نیست

کریــس رونالدو نه‌تنها به مراســم 
توپ طلا نیامد، بلکــه حتی مصاحبه 
تندی علیه فرانس فوتبــال انجام داد 
و صحبت‌های مســئول این رسانه در 
مورد علاقه‌اش به بــردن توپ طلا را به 
کل تکذیب کرد. با این وجود خود کریس 
هم در مصاحبه‌هایی از علاقه وافرش به 
بردن توپ طلاهای بیشتر از مسی اشاره 
کرده بود. دستاوردی که حالا دیگر برای 
او به شدت ســخت و نفس‌گیر به نظر 
می‌رسد. کریس برای پیشی گرفتن از 
مسی در تعداد توپ طلا، باید سه توپ 

طلای دیگر به دست بیاورد!
امباپه و نیمار؛ زمان به سرعت 

سپری می‌شود
تصور می‌شــد نیمــار و امباپه به 
سلطه مسی و رونالدو بر توپ طلا پایان 
می‌دهند. هنوز هم اما عدد صفر مقابل نام 
آنها در فهرست توپ طلا دیده می‌شود! 
نیمار که رفته رفته از دوران اوج هم فاصله 
خواهد گرفت، این بار در رده شانزدهم 
توپ طلا ایستاد و امباپه هم رده‌ای بهتر 
از نهم برای خودش به دســت نیاورد. 
زمان به سرعت برای این دو نفر سپری 

می‌شــود و حتی ممکن اســت دوران 
فوتبال آنها بدون رسیدن به این عنوان 

پایان یابد.
 پیش بینی کرویف؛ 
حقیقت باورنکردنی

در همه دنیای فوتبال، یوهان کرویف 
تنها مردی به شمار می‌رفت که توانسته 
بود توپ طلای هفتم مسی را پیش‌بینی 
کند. وقتی لئو هنــوز فقط دو توپ طلا 
داشت، کرویف که خودش صاحب سه 
توپ طلا بود مصاحبه‌ای انجام داد و به 
این نکته اشاره کرد که این نابغه جوان 
حتی می‌تواند تعــداد توپ‌های طلای 
دوران فوتبالش را به هفت برساند. این 
اتفاق بالاخره رخ داد اما یوهان افسانه‌ای 

برای تماشای آن زنده نبود.
پیشکشی برای پی‌اس‌جی

جالب اینکه این »اولین« توپ طلا در 
تاریخ باشگاه پی‌اس‌جی بود. جایزه‌ای 
که البته بیشتر به خاطر درخشش در 
تیم ملی و بارسا به مسی اهدا شد و تیم 
فرانسوی نقش چندانی در آن نداشت. 
در همه دوره‌های قبلی توپ طلا، فقط 
یک بازیکن از لیگ فرانسه این عنوان را به 
دست آورده بود و حالا مسی هدیه مهمی 

به همه فرانسوی‌ها داد.

هفت نکته درباره شب جاودانگی لئو مسی

برای شما »اتفاق« نمی‌افتد

چهره‌به‌چهره

یک نفر باید توضیح بدهد که حقیقتا 
در لیگ برتر ایران چه خبر است. هفته 
قبل در فاصله دو ساعت به شروع بازی، 
مهره‌های خارجی استقلال را غیرمجاز 
اعلام کردند و این هفته هم مســابقه 
پرسپولیس به خاطر کشمکش بر سر 
تبلیغات محیطی بــا 30 دقیقه تاخیر 
شروع شد. با این روند این لیگ می‌تواند 
هر برچسبی به جز »حرفه‌ای« را روی 
خودش ببیند. فوتبال ایــران در این 
فصل در اسارت لجبازی بین نهادهای 
مختلف قرار گرفتــه و ظاهرا هر هفته 
باید یک ماجرای کاملا آماتور را در این 

فوتبال ظاهرا حرفه‌ای تماشا کنیم.
 اکبریان و آبادان؛ 

یک ترکیب خطرناک! 
استقلالی‌ها از قضاوت اکبریان در 
آبادان اصلا خاطره خوشــی ندارند. با 
وجود همه آن ماجراهای قبلی اما معلوم 
نیســت چرا کمیته داوران دوباره این 
داور را برای مســابقه حساس صنعت 
نفت و استقلال انتخاب کرده بود. آبی‌ها 
از همان ابتدا به ایــن انتخاب معترض 
بودند و این اعتراض در جریان مسابقه 
هم ادامه پیدا کرد. به نظر می‌رســید 
داور روی دو صحنــه خــاص از بازی 
مرتکب اشتباه شده و دو پنالتی به سود 
استقلال اعلام نکرده است. تیم فرهاد 
در چهار هفته گذشته هیچ مسابقه‌ای 
را در لیگ برتر نبرده اما این مسابقه‌ها 
اتفاق خاص کم نداشــته‌اند. از چمن 
ناهموار حافظیه تــا محرومیت دقیقه 
نودی خارجی‌ها و البته ماجرای داوری 
اکبریان که ذهنیت آنها را قبل از مسابقه 
کمی به هم ریخت. همه این مشکلات 
قابل درک و پذیرفتنی به نظر می‌رسند 
اما تیمی که می‌خواهد در لیگ برتر به 

قهرمانی برســد، نباید به توجیه‌هایی 
شبیه به این فکر کند. این همان چیزی 
است که می‌تواند آنها را در ادامه فصل به 

دردسر بیندازد.
 پرسپولیس

 و راه نجاتی به اسم مالکیت
پرســپولیس یحیــی در دو هفته 
اخیر لیگ برتر، دوبــاره به همان روند 
همیشگی‌اش برگشته و تبدیل به همان 
تیم آشنا برای هوادارانش شده است. 
آنها با در اختیار گرفتن مالکیت توپ در 
جریان مسابقه، دوباره توانسته‌اند روند 
موردعلاقه‌شــان را از سر بگیرند. البته 
که صنعت نفت و نفت مسجدسلیمان 
رقبای چندان قدرتمندی برای محک 
زدن این تیم نیستند اما هر دو حریف 
در دفاع نفرات خوبی دارنــد و عبور از 
دفــاع چندلایه آنها یــک امتیاز برای 
سرخ‌ها محسوب می‌شود. پرسپولیس 
با بازگشت به روند دلخواه بازی، به آمار 
دفاعی‌اش هم سر و سامان داده و پس 
از پنج مسابقه بدون کلین‌شیت، حالا 
در دو جــدال دروازه‌اش را بســته نگه 
داشته اســت. آنها به خوبی می‌دانند 
که راه بردن لیگ برتر از کلین‌شــیت 
می‌گذرد و حالا می‌خواهند که این روند 
را مقابل استقلال هم حفظ کنند. علی 
نعمتی و فرشاد فرجی، زوج قلب دفاعی 
پرسپولیس هستند. زوجی که احتمالا 
باید به دیدن‌شان در ترکیب اصلی تیم 
عادت کنیم. البته که نمی‌شود آنها را با 
زوج شجاع و کنعانی با آن‌همه تجربه 
و اعتماد به نفس مقایســه کرد اما این 
دو بازیکن خصوصیــات مثبتی دارند 
که پرسپولیسی‌ها را به آینده امیدوار 

می‌کند.
دبل برای پایان ناامیدی

شــروع هفته هفتم برای شهریار 
مغانلو فوق‌العاده بود. بازیکنی که با یک 

قرارداد سنگین راهی سپاهان شد و در 6 
هفته اول لیگ نتوانست هیچ گلی برای 
تیمش به ثمر برســاند. شهریار تا قبل 
از مسابقه با نســاجی، تحت فشار قرار 
داشت اما بالاخره در این جدال تبدیل 
به همان بازیکنی شد که محرم نویدکیا 
انتظارش را می‌کشید. فوتبالیستی که 
با دو فرار عالی پشت دفاع نساجی و در 
حالی که سرش پس از برخورد با بازیکن 
رقیب بانداژ شــده بــود، دو گل برای 
سپاهان به ثمر رساند و بالاخره نامش 
را در فهرست گل‌زن‌های فصل جدید 
لیگ برتر قرار داد. خرید شــهریار در 
تابستان، می‌تواند یک برگ برنده مهم 
برای سپاهان باشد. به خصوص اگر او 
فرم این هفتــه‌ را در دیدارهای بعدی 

تیمش هم حفظ کند.
فوتبال در اسارت لجبازی

ظاهرا فوتبــال ایران بــه گروگان 
نهادهــای مختلــف درآمــده و هیچ 
تلاشی برای آزادسازی‌اش هم صورت 
نمی‌گیرد. بعد از ماجراهای باورنکردنی 
هفته گذشته، این بار به دلیل اختلاف 
بین مرکز توسعه و تجهیز اماکن ورزشی 
و سازمان لیگ، مســابقه پرسپولیس 
و نفت مسجدســلیمان با تاخیر قابل 
توجهی شروع شد. ظاهرا مرکز توسعه 
و تجهیز اماکن ورزشــی مدعی شده 
که از این به بعد در صــورت واگذاری 
کامل تبلیغات محیطی به باشگاه‌های 
اســتقلال و پرســپولیس به ازای هر 
نبــرد در آزادی، یک میلیــارد و 300 
میلیون تومان از آنها دریافت می‌کند. 
این در حالی اســت کــه هزینه قبلی 
اجاره ورزشــگاه 300 میلیون تومان 
بوده اســت! حالا که بحــث تبلیغات 
محیطی شدت گرفته و سازمان لیگ 
هم می‌خواهد به هر قیمتی متولی این 
ماجرا بماند و سود ناچیزی به باشگاه‌ها 
برساند، نهادهای دیگر هم به داستان 
وارد شده‌اند و می‌خواهند از این طریق 
درآمد به دست بیاورند. با این روند بعید 
نیست در یکی از همین هفته‌های آتی 

جنگ بالا بگیرد و ادامه لیگ برتر متوقف 
شود. به هر حال تا زمانی که کشمکش 
باشگاه‌ها و سازمان لیگ به پایان نرسد، 
این وضعیت همچنان در فوتبال ایران 

ادامه خواهد داشت.
آزار کلامی داورها!

ایــن ماجرا هــم در نــوع خودش 
استثنایی اســت. رضا عنایتی پس از 
مسابقه این هفته تیمش مدعی شده 
برخــی داورهای لیگ برتــر با عبارت 
»لیگ یکی« به بازیکنان این تیم کنایه 
می‌زننــد. کاش عنایتی اســم می‌برد 
تا مشخص شــود کدام داور این رفتار 
عجیب و باورنکردنی را با بازیکنان شاغل 
در لیگ برتر انجام می‌دهد. جالب اینکه 
بازیکنان فوتبــال ایران حتی اگر لیگ 
یکی باشــند، باز هم در سطح بالاتری 
نســبت به داورهای این لیگ هستند. 
داورهایی که حتی بــرای قضاوت در 
لیگ یک هم به انــدازه کافی خوب به 

نظر نمی‌رسند.
کجا می‌روی برادر، بایست!

از داورها گفتیم، باید از ناظر داوری 
مســابقه پیکان و گل گهر ســیرجان 
هم حرف بزنیم. در آســتانه برگزاری 
این بــازی آنقدر اســتادیوم میزبان را 
تغییر دادند که ناظر داوری ورزشــگاه 
را اشــتباه رفت. جالب اینکه مسعود 
مرادی حتی در اصلاح این اشتباه هم 

مرتکب اشــتباه دیگری شد و نزدیک 
بود برای دیدن این مسابقه به کرج برود 
تا اینکه سرانجام متوجه شد مسابقه در 
استادیوم دستگردی برگزار می‌شود. 
بعد از گیر کردن ناظــر داوری یکی از 
مسابقه‌های سپاهان در نقش جهان، 
این دومین ناظری است که در این فصل 

به شدت خبرساز می‌شود.
وی.ای.آر؛ تولید ملی

مسابقه پیکان و گل گهر، یک اتفاق 
جالب دیگر هم داشــت. پس از پایان 
بــازی، پیکانی‌ها با لپ تاپ به ســالن 
کنفرانس آمدند تا صحنه‌های مشکوک 
داوری را به خبرنگارها نشان بدهند. این 
هم نوعی از وی.ای.آر اســت که اخیرا 
در فوتبال ایران باب شــده است. با این 
تفاوت که این نــوع وی.ای.آر، نتیجه 
مسابقه‌ها را تغییر نمی‌دهد و تنها به آه 
و افسوس‌های بعد از پایان دیدار اضافه 

می‌کند! 
تسویه پنالتی‌ها

در سراسر هفته‌های فصل گذشته 
لیگ برتر، حتی  یــک پنالتی هم برای 
مس رفســنجان اعلام نشــد. درست 
از هفته قبل اما ظاهــرا داورها متوجه 
شــده‌اند که می‌توان برای این باشگاه 
هم پنالتی گرفت! مس در دو مســابقه 
اخیرش صاحب دو پنالتی شده، منشا 
هر دو ضربه را گل کرده و رفسنجانی‌ها 

با همیــن دو ضربه 6 امتیاز به دســت 
آورده‌اند. هر دوی ایــن پنالتی‌ها هم 
البته به شدت جنجالی از کار درآمده‌اند 

و سروصدا به راه انداخته‌اند.
رودی؛ دور از فرم ایده‌آل

بعد از تبعید شدن به سکو در مسابقه 
قبلی با تصمیم ســازمان لیگ، رودی 
ژســتد این هفته به ترکیب استقلال 
برگشت و اصلا هم آماده نشان نداد. او 
حداقل دو موقعیت بسیار خوب برای 
گل‌زنی داشت اما نشان داد که چرا نباید 
فعلا روی او حســاب خاصی باز کرد. 
با این روند بعید اســت ژستد در دربی 
هفته آینده به صــورت ثابت به میدان 
برود. فیکس شدن او حتی روی یامگا 
هم تاثیر منفی گذاشته و این بازیکن را 
از نوک خط حمله کمی دور کرده است.

حوصله نداریم گل بزنیم! 
آمار گل‌زنــی در لیگ برتــر ایران 
حقیقتا خجالت‌آور است. هفته گذشته 
هشت مسابقه روی هم مجموعا 10 گل 
داشته‌اند و در پنج مسابقه اول این هفته 
فقط هفت گل رد و بدل شده است. در 
بین 10 تیمی که تا لحظه نگارش این 
مطلب به میدان رفته‌انــد، چهار تیم 
گلی به ثمر نرسانده‌اند و فقط یک تیم 
توانسته بیشتر از  یک گل بزند. این آمار 
برای یک لیگ حرفه‌ای، ناامیدکننده به 

نظر می‌رسد.

10 نکته درباره شروع هفته هفتم لیگ برتر

فوتبال در اسارت! 

فرانس فوتبال می‌توانست 
خلاقیت به خرج بدهد 
و امسال دو توپ طلا به 

بهترین‌های دو سال گذشته 
اهدا کند اما این اتفاق رخ 

نداد تا شاید دوران طلایی 
فوتبال لواندوفسکی بدون 

بردن توپ طلا به پایان 
برسد
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 هندبال زنان آماده اعزام
 به جهاني

بیست و پنجمین دوره از مســابقات هندبال 
قهرمانی زنان جهان از ۱۰ تا ۲۸ آذر به میزبانی اسپانیا 
برگزار خواهد شد. این مسابقات قرار است در چهار 
شهر اسپانیا انجام شــود که بازی‌های تیم ایران در 
شــهر Castellón de la Plana کاستلون دی 
لا پلانا )کستلون( برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال 
زنان كه براي نخستين بار با كسب عنوان چهارمي در 
مسابقات قهرماني آسيا، مجوز حضور در رقابت‌هاي 
جهاني را به دســت آورد، امروز )دهــم آذر( راهي 
اسپانيا مي‌شود. آنها به تازگي در مراسم بدرقه‌اي كه 
براي‌شان برگزار شد پاداش‌هاي‌شان را هم از وزير 
ورزش و رييس كميته ملي المپكي دريافت كردند تا 
از نظر مالي كمي شارژ روحي شوند. ملی‌پوشان ایران 
در این مسابقات با تیم‌های نروژ، رومانی و قزاقستان 
همگروه هستند. البته با توجه به اينكه براي نخستين 
بار تجربه جهاني مقابل هندبال بانوان قرار گرفته، 
كسب تجربه هدف اول اين تيم است. اولین دیدار 
تیم ملی هندبال زنان ایران جمعه ۱۲ آذر ســاعت 
۲۰:۳۰ مقابل رومانی و دومین دیدار نیز یکشنبه 
۱۴ آذر از ســاعت ۲۳:۰۰ برابر نــروژ خواهد بود. 
ملی‌پوشان ایران در آخرین دیدار باید روز سه‌شنبه 
۱۶ آذر ساعت ۲۰:۳۰ برابر قزاقستان به میدان بروند. 
سه تیم اول هر گروه به دور اصلی مسابقات راه پیدا 
خواهند کرد. خديجه قانع هدايــت تيم ملي را در 

جهاني بر عهده دارد. 
    

رضازاده در جهاني تاشكند
حســین رضازاده، قهرمان دو دوره المپیک در 
دسته فوق‌سنگین وزنه‌برداری و دارنده چند مدال 
طلای جهان که از حضورش روی تخته وزنه‌برداری 
ســال‌ها می‌گذرد، توسط فدراســیون جهانی به 
رقابت‌های قهرمانی جهان در ازبکستان دعوت شده 
است. مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان از ۱۶ آذر 
در تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود و ایران در این 
مسابقات با تیم کامل )۱۰ نفره( در بخش مردان و 
تیم ناقص )۴ نفره( در بخش زنان شرکت می‌کند. 
نایب‌رییس فدراسیون وزنه‌برداری ازبکستان که 
عضو هیات اجرایی فدراسیون جهانی و نایب‌رییس 
کنفدراســیون آسیا هم هست، رســما از حسین 
رضازاده به عنوان عضو هیات اجرایی کنفدراسیون 
آسیا و قهرمان ســابق المپیک دعوت کرده است. 
حضور رضازاده در این رقابت‌ها در حالی رخ می‌دهد 
که او ارتباط خوبی با فدراسیون وزنه‌برداری ایران 
ندارد و سال‌هاست که در هیچ پستی در وزنه‌برداری 

ایران فعالیت نمی‌کند.
    

پايان پنجره اول با دو پيروزي
تيم ملي بسكتبال ايران كه چه روي نيمكت و 
چه در تريكب خود تحولي نســبي را تجربه كرده، 
با كســب دو پيروزي به كار خود در پنجره نخست 
انتخابي جام جهاني پايان داد. شاگردان مصطفي 
هاشمي چند روز قبل در تهران مقابل تيم بحرين 
به برتري رسيدند و در ديدار برگشت كه در منامه 
برگزار شد هم با شكســت دادن قاطع ميزبان خود 
دومين پيروزي را هم ثبت كردند. ملی‌پوشان ایران 
موفق شدند کوارتر اول این دیدار را با نتیجه ۲۴ بر 
۱۷، کوارتر دوم را با نتیجه ۲۵ بر ۱۸، کوارتر سوم را 
با نتیجه ۲۳ بر ۱۵ و کوارتر چهارم را با نتیجه ۲۸ بر 
۱۴ به نفع خود به پایان برسانند تا با نتیجه قاطع ۱۰۰ 
بر ۶۴ پيروزي را از آن خود كنند. ارسلان کاظمی 
با کارایی ۳۸، محمد حسن‌زاده و بهنام یخچالی با 
کارایی ۲۶، ســعید داورپناه با کارایی ۱۷ و مهدی 
کامرانی با کارایی ۱۱ موثرترین بازیکنان تیم ملی 
ایران در دیدار مقابل بحرین بودند. اين در حالي است 
كه دو ستاره ايران يعني صمد نكيخواه‌بهرامي و حامد 
حدادي در تيم ملي حضور نداشتند. بسكتبال ايران 
در المپكي عملكرد بسيار دور از انتظاري داشت و 
با شروع خوبي كه مقابل بحرين داشت، نشان داد 
كه به دنبال جبران روزهاي گذشته است. اين تيم 
كيي از اميدهاي كسب مدال در بازي‌هاي آسيايي 
2022 هانگژو است و بايد ديد برنامه‌ريزي ميلياردي 
فدراسيون براي اين مسابقات درنهايت مورد تاييد 

قرار مي‌گيرد يا نه. 

منهای فوتبال

آريا رهنورد

آريا طاري 


